

”נקודה טובה” – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון 17 - שנת תשפ”ג גיליון ”יתרו” – כ’ שבט תשפ”ג, 11 לפברואר 2023)

לע”נ אמו”ר ר’ יוסף - חיים ב”ר יעקב רוט ז”ל

ב”ה

”נקודה טובה” לפרשת ”יתרו” - ”שמע ישראל”

פרשתנו מתארת את אחד השיאים הגדולים של ההיסטוריה האנושית כולה - מעמד הר סיני, קבלת התורה ועשרת הדברות.

הדיבר הראשון אומר: **”אֲנֹכִי ה' אֱלֹהֶיךָ אֲשֶׁר הוֹצֵאתִיךָ מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם מִבְּיַת עֶבְדִּים...”** (שמות כ, ב).

האם זהו דיבר בפני עצמו, או אולי זו רק ”שורת פתיחה” והיכרות!?

”הדיבור הזה מצוות עשה” הוא, אומר הרמב”ן. וממשיך ואומר: **”יורה ויצוה אותם שידעו ויאמינו כי יש ה', והוא אלהים להם, כלומר הווה, קדמון, מאתו היה הכל בחפץ ויכולת, והוא אלוהים להם, שחייבים לעבוד אותו”** (שם).

ללמדך, שזוהי מצוות ידיעת ה' (ובלשון העממית של ימינו – מצוות האמונה), שמשמעותה להכיר את הקב”ה, **לחפש אחר עקבותיו בעולמות הטבע וההיסטוריה, לראות את הנהגתו ולהכיר בו ואותו, בצורה וודאית וברורה.**

ואכן, במקום אחר משתמשת התורה במילה ידיעה בנושא זה, ככתוב: **”וַיִּדְעֶתָ הַיּוֹם וְהִשְׁבַּתְּ אֶל לְבָבְךָ כִּי ה' הוּא הָאֱלֹהִים בְּשָׁמַיִם מִמַּעַל וְעַל הָאָרֶץ מִתַּחַת אֵין עוֹד”** (דברים ד, לט).

האם ידיעת ה' נשארת בבחינת ידיעה רעיונית – תיאורטית בלבד!?

לא ולא!

”וַיִּדְעֶתָ הַיּוֹם וְהִשְׁבַּתְּ אֶל לְבָבְךָ...” את ידיעת ה' צריך להכניס אל ליבנו - לתרגם אותה הלכה למעשה ולהכניס אותה ל”תוכנת” קבלת ההחלטות היום יומיות והמעשיות שלנו.

עיון נוסף בדיבור הזה מלמד, כי הציווי נאמר בלשון המשדרת קירבה אישית. **”אלוקיך”** - האלוקים שלך. האלוקים שהוציא אותך (אישית) מארץ מצרים.

אנחנו כבר מכירים, אומר הקב”ה לבני ישראל. כבר פגשתם אותי במצרים. ראיתם את ניסי ואת אותותי. ראיתם כיצד גאלתי אתכם מבית עבדים. **ולאור זה, אני מזמין כל אחד מכם באופן אישי לבנות איתי מערכת יחסים אישית של קירבה.**

מהם המאפיינים של מערכת היחסים הזאת בין אדם לבוראו!?

באחד הפיוטים של תפילת יום כיפור (לפני הוידוי), אנו אומרים: **”כִּי אָנוּ בְּנֵיךָ וְאַתָּה אֲבִינוּ, אָנוּ עֲבָדֶיךָ וְאַתָּה אֲדוֹנֵנוּ, אָנוּ רַעֲיָתְךָ וְאַתָּה דוֹדֵנוּ, אָנוּ עַמְּךָ וְאַתָּה מְלֻכְנוּ...”** (ערוך).

ללמדך שמערכת היחסים שבין האדם לבוראו בנויה גם על 'דיסטנס' (ריחוק), **יראה וכבוד** כלפי הקב”ה כמלך וכאדון, גם על **אהבה** שבין אב לבנו וגם על **קירבה, נאמנות ושותפות** כמו במערכת זוגית בין בעל לאשתו.

"נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

ואכן אנו מצויים הן על אהבת ה' והן על יראתו. ובמתח הזה שבין אהבה לבין יראה וכבוד, עלינו לבנות את מערכת היחסים האישית והקרובה שלנו עם האל הבורא, היוצר והמנהיג שלנו ושל העולם כולו.

האם זהו תהליך חד פעמי?

לא ולא. זה תהליך אינסופי. זו מערכת יחסים שצריך לתחזק אותה ולהשקיע בה. בדיוק כמו בכל שאר מערכות היחסים שהזכרנו.

ומהו מבחן התוצאה? איך אדם יכול לדעת האם הוא בדרך ה"נכונה"?!?

שאלת ה"ביקורת" היא, עד כמה הקב"ה, העקרונות והאידיאלים שלו, "נוכחים" ורלבנטיים עבורנו בחיי היום יום, בשעה שאנחנו "עושים" את החלטות שלנו.

"וַיִּדְעַתְּ הַיּוֹם וְהַשַּׁבָּת אֶל לְבָבְךָ...".

מרכות שבת life

משה רוט

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל:

rothmoshe@gmail.com

ארכיון "נקודה טובה": http://www.pirsuma.com/hekuda_tova

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**